
Aanwijzingsbesluit Port Security Officer Nijmegen 2023 

De burgemeester van Nijmegen; 

  

Gelet op de artikelen 2, eerste lid, en 4c van de Havenbeveiligingswet en de Gemeentewet; Overwegende 

dat; 

  

• ter uitvoering van de bepalingen van Verordening (EG) nr. 725/2004 van het Europees Parlement 

en de Raad van 31 maart 2004 betreffende de verbetering van de beveiliging van schepen en ha- 

venfaciliteiten (PbEGL 129), hoofdstuk Xl-2 van het SOLAS¬-Verdrag en de Internationale Code 

voor de beveiliging van schepen en havenfaciliteiten (ISPS Code) nationale wetgeving is gecreëerd 

in de vorm van de Havenbeveiligingswet; 

• de burgemeester als autoriteit voor havenveiligheid een havenveiligheidsfunctionaris (Port Secu- 

rity Officer), als bedoeld in artikel 9, eerste lid van de richtlijn nr. 2005/65/EG, dient aan te wijzen; 

• de producteigenaar Havens de ervaring en de expertise heeft om als havenveiligheidsfunctionaris 

(Port Security Officer) te worden aangewezen. 

Besluit: 

  
1. Producteigenaar Havens van Nijmegen, werkzaam voor de gemeente Nijmegen, wordt aangewezen 

als havenveiligheidsfunctionaris (Port Security Officer) . 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad onder gelijktijdig intrek- 

king van het aanwijsbesluit Port Security Officer. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als : Aanwijzingsbesluit Port Security Officer Nijmegen 2023. 

H.M.F. Bruls 

burgemeester 

Port Security Authority 

Nr. 270404 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2024 nr. 270404 20 juni 2024 1 


